

Universidad de Puerto Rico en Arecibo PO Box 4010 Arecibo, PR 00614-4010



Senado Académico

CERTIFICACIÓN NÚMERO 2016-2017-30

Yo, Miriam Z. Cruz Román, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Arecibo, CERTIFICO QUE: ------

El Senado Académico, en su reunión ordinaria celebrada el 2 de mayo de 2017, **ACORDÓ**:

Constituir el Comité de Consulta para el Nombramiento del Presidente o Presidenta de la Universidad de Puerto Rico. El Comité quedo constituido de la siguiente manera:

- 1. Tres senadores electos (entre sus miembros)
 - a. Sen. Philippe Scott Destouches, Rep. del Depto. de Computadoras
 - b. Sen. Olga Alfonzo Martínez, Rep. del Depto. de ADEM
 - c. Sen. José Arbelo García, Rep. del Depto. de Biología
- 2. Tres empleados no docentes (electos en reunión convocada por el Decano de Asuntos Administrativos)
 - a. Sr. Martin Martínez, Rep. de la Hermandad de Empleados Exentos No Docente
 - b. Sr. Yesiel Vargas Aquino, Rep. Sindicato de Trabajadores-UPRA
 - c. Sra. Elizabeth Cortés Pérez, Representante Empleados No Docente
- 3. Tres estudiantes (electos entre los senadores estudiantiles)
 - a. Sen. Cristian Hernández Cuba, Presidente del Consejo de Estudiantes
 - b. Sen. Carmen Molina Rosario, Rep. Estudiantil-Junta Universitaria
 - c. Sen. Yamille Rodríguez Rivas, Rep. Estudiantil-Junta Administrativa

Y para remitir a las autoridades universitarias correspondientes, expido la presente Certificación en Arecibo, Puerto Rico, hoy doce de mayo de dos mil diecisiete.

Dra. Miriam Z. Cruz Román, Ed. D. Secretaria Ejecutiva

1rn

Vo. Bo. Prof. Sylka Torres Navas, M. S. Presidenta y Rectora Interina